
 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЙ ЛИЦЕЙ № 3» 

 
                       
                      П Р И К А З 

 
от «01» сентября 2023 г. № 124-35/о 

 

г. КОТЛАС 
 
 

О внедрении целевой модели наставничества 
в МОУ «Общеобразовательный лицей № 3» 

 
 На основании Распоряжения Минпросвещения России от 25.12.2019 № Р-145 "Об 
утверждении методологии (целевой модели) наставничества обучающихся для 
организаций, осуществляющих образовательную деятельность  
по общеобразовательным, дополнительным общеобразовательным и программам 
среднего профессионального образования, в том числе с применением лучших 
практик обмена опытом между обучающимися"  
п р и к а з ы в а ю: 
1. Внедрить в МОУ «Общеобразовательный лицей № 3» целевую модель 
наставничества. 
2. Назначить куратором внедрения целевой модели наставничества Никитину 
Светлану Анатольевну, заместителя директора по УВР. 
3. Утвердить  
3.1. Дорожную карту реализации целевой модели наставничества в МОУ 
«Общеобразовательный лицей №3» на 2023, 2024 гг. 
3.2. Положение о наставничестве в МОУ «Общеобразовательный лицей № 3»  
3.3. Программу целевой модели наставничества в МОУ «Общеобразовательный лицей 
№ 3». 
4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
  
 
 
Директор МОУ  
«Общеобразовательный лицей № 3»                                                     И.В. Резниченко    
 
 
 
 
С приказом ознакомлены: 
«___» ____________ 20 ___ г.  _______________ /__________________ 
«___» ____________ 20 ___ г.  _______________ /__________________ 
«___» ____________ 20 ___ г.  _______________ /__________________ 
 
 
 
 
 
 
Никитина Светлана Анатольевна 
(8-81837) 5-16-63 


	О внедрении целевой модели наставничества
	в МОУ «Общеобразовательный лицей № 3»
	На основании Распоряжения Минпросвещения России от 25.12.2019 № Р-145 "Об утверждении методологии (целевой модели) наставничества обучающихся для организаций, осуществляющих образовательную деятельность  по общеобразовательным, дополнительным общеобр...
	п р и к а з ы в а ю:
	1. Внедрить в МОУ «Общеобразовательный лицей № 3» целевую модель наставничества.
	2. Назначить куратором внедрения целевой модели наставничества Никитину Светлану Анатольевну, заместителя директора по УВР.
	3. Утвердить
	3.1. Дорожную карту реализации целевой модели наставничества в МОУ «Общеобразовательный лицей №3» на 2023, 2024 гг.
	3.2. Положение о наставничестве в МОУ «Общеобразовательный лицей № 3»
	3.3. Программу целевой модели наставничества в МОУ «Общеобразовательный лицей № 3».
	4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

